40 45 1) *protection garantissant la défense d'un lieu:* THANGM. Bernw. 12 p. 763,13: locus... tutior... silvarum densitate ac palustri -te.

2) *protection accordée par l'empereur ou le roi:* CARTUL. Bund. 60 p. 52,36 (a. 840): hoc -tis nostre 50 privilegium. CARTUL. S. Vict. Mass. I p. 13 (a. 841): sub plenissima deffensione acte -tis tuitione. COD. Patav. 12 p. 26,25 (a. 853): liceat sub nostra -te vel tuitione, abbatem ordinare. DIPL. Ludow. Germ. 67 p. 94,25 (a. 853): ut... sub nostra defensione et -tis

tuitione cum advocatis ibi constitutis res ille secure per diurna tempora permaneant. ib. 110 (a. 863): iussimus fieri hanc nostre auctoritatis -tem super omnes res pertinentes ad prescriptum monasterium. DIPL. Arnulfi 96 (in dorso) (X^{es}.): roboratio -tis et ut tributarii in Untarse coram nullo comite aut missis regis regant. DIPL. Henr. IV 417 (a. 1091): precepta... in quibus continebatur, qualiter monasterium... sub sua speciali defensione repererunt ac integra -te constituerunt. ROTUL. cart. 9 (a. 1199): libertatem et -tem quam illi dederunt.

3) *territoire protégé, qui jouit du privilège d'immunité ou du droit d'asile* CARTA a. 871 (R. d'Abadal, Els comtats de Pallars i Ribagorça, t. II 70 p. 321): concedimus videlicet ut nullus vicecomis vel iudex aud exactor... infra eodem monitate vel eorum cellas... ingredi audeat. DIPL. Karoli III 120 (interp. p. a. 885): si quis intra -tem eorum infra duobus milibus confugium fecerit, nullus eum inde abstraere... presumat. RICHER. II p. 34: castrum quoque illorum -tem, villarum que liberalem intra et extra potestatem... vestri apostolatus dignitas solidet atque confirmet. DIPL. Conr. II 172 p. 230,17 (a. 1031): bona, qualia ab antecessoribus nostris... illuc conlata sunt in -tibus, in abbatiis, in forestis, in theloniis. DIPL. Henr. III 126 (a. 1044): bona que... Wormatiensi ecclesie... sunt condonata... in decimationibus videlicet... in monasteriis, in -tibus, in districtu et banno et in diversarum rerum utensilibus. CARTUL. Rhen. med. I 400 p. 457 (a. 1100): *ecclesia* habet etiam infra et extra -tem quasdam possessiones que censum solvunt et vocatur cinowin.

4) *charte d'immunité*: ARDO Bened. p. 207,7: a quo mox -tem percepit continentem ita. AGIO hist. Vabri. II pr. p. 326: sub prestitis per cartam tradidit possidendum, a quo mox -te percepit continentem. DIPL. Otton. I 94 (a. 947): privilegium nostre auctoritatis atque quam -tem ceteris monasteriis concessam habemus electionemque concederemus. ANNAL. Hild. a. 845 (c. 1000): Ludovicus imperator ad idem monasterium venit... et privilegia et -tes monachis donavit et sigillo munivit.